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株式会社　牧　家

：
：

：
：
：
：

：

プリン1個（75ｇ）当たり 自社基準
： 170 kcal ： 陰性
： 3.2 g ： 10,000/g以下
： 13.1 g ： 陰性
： 9.8 g

： 0.1 g

： 正常
ソース1袋（5ｇ）当たり ： 正常

： 14 kcal

： 0 g

： 0 g

： 3.6 g

： 0.002 g

・土産市場（空港、道の駅、高速SA)
・一般スーパー
・百貨店、高級スーパー （北海道フェアなどスポット販売）

・コープ共同購入、宅配
・百貨店、通販ギフト
・北海道物産展

販売実績

賞味期限

標準小売価格荷姿

製　造　所

たんぱく質

脂質

炭水化物

【官能検査】

大腸菌群
一般生菌数
黄色ブドウ球菌

PET12

商品名

ダンボール 926円（税抜価格）

名称 内容量

牧家の白いプリン 洋生菓子 320g(プリン75g×4
個、ソース5g×4個）

JANコード

商
品
写
真

一括表示記載事項

320g(プリン75g×4個、ソース5g×4個）
枠外上部に記載
要冷蔵１０℃以下で保存して下さい。
㈱牧家　
北海道伊達市弄月町46番地30
㈱牧家　松ヶ枝工場
北海道伊達市松ヶ枝町43番地16

製　造　者

内　容　量

PET LL

欄外特記事項

ゴム風船

リサイクル表示４９４５８７２ ７００３０５

エネルギー

アレルギー物質(特定原材料等)
【プリン部】乳成分･ゼラチン 【ソース部】なし

形態

要冷蔵　10℃以下　必ず冷えた状態でお召し上がり下さい

品質規格

名　称
原材料名

お客様相談室 フリーダイヤル0120-130-733（平日9時～17時）
容器材質：天然ゴム製、「プラ」袋､留具

洋生菓子

【ソース部】砂糖(国内製造)

寸法

Ｖクリップ

ソース

保存方法

【プリン部】牛乳(北海道製造)､クリーム､加糖練乳､
砂糖、ゼラチン、リキュール/香料､酸味料､(一部
に乳成分･ゼラチンを含む)

天然ゴム

φ55

栄養成分表示

外
包
装

中
包
装

◇北海道のお土産として選ばれる「牛乳プリン」をめざして商品開発いたしました。
乳業メーカーならではの乳製品たっぷりのレシピで作った、濃厚かつもちもち食感のパンナコッタ風プリンです。

重量

一味違った風味をお楽しみいただくことができます。

製造工程

寸法

原料調合→加温（40℃）→原料調合②（50～60℃）→均質化（65℃
80kg／cm2）→原料調合③（リキュール・香料添加）（89℃）→ミックス
殺菌　　（90℃　20分）→ろ過（100メッシュ）→マグネットフィルター（1
万ガウス）→充填前ろ過（40メッシュ）→充填・結束（75ｇ）→温水洗浄
（60℃以上）→冷却・硬化（10℃以下）→包装→X線異物検出機（SUS
線１ø×5㎜、SUS球0.8ø、ガラス球4ø、セラミック球４ø)→ウエイトチェッ
ク（333g～388ｇ）→箱詰め→冷蔵保管（10℃以下）→品質検査→出
荷（10℃以下）

10,696g

包
装

主要販売先及び販売実績（テストなど）

保存方法 賞味期限

内
包
装

PE

75g
袋

重量
ダンボール

重量

形態

L-LDPE40

食塩相当量

要冷蔵１０℃以下で保存して下さい。 D+20

スモーキーな「バニラ香料」や「リキュール」をきかせ、リッチな味わいに仕上げました。

商品特徴

紙
形態

仕切り×2 紙
寸法 縦300×横365×高310mm

外観
風味

【細菌検査】

◇お好みで付属のカラメルソースをかけていただくと、ほろ苦さがアクセントとなり

約24万本(2013年実績）

食塩相当量

たんぱく質

脂質

炭水化物

エネルギー

縦290×横100×厚55mm
333g


